ПРОТОКОЛ № ОС-2022/3.К.5.9

заочного заседания Комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству

17 августа 2022 г.             г. Москва

УЧАСТВОВАЛИ:

1 БУЛГАКОВА

Ирина Александровна

- Руководитель Комиссии по жилищно-
коммунальному хозяйству, Президент
Ассоциации «Некоммерческое партнерство
«Национальный жилищный конгресс»

Члены Комиссии:

2 ВАСИЛЕВСКИЙ

Александр Дмитриевич

- Председатель Общественной организации –

Общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения

3 ДОВЛАТОВА

Елена Владимировна

- Исполнительный директор Российской

ассоциации водоснабжения и водоотведения

4

5

КОСАРЕВА

Надежда Борисовна

ТАРАСЕНКО

Александр Викторович

-

-

Президент Фонда «Институт экономики

города»

Исполнительный директор саморегулируемой

организации Некоммерческое партнерство
«Управляющих компаний жилищно-
коммунального комплекса ЮГРЫ

6 НЕВМЕРЖИЦКАЯ

Наталья Викторовна

- Председатель Правления Ассоциации

гарантирующих поставщиков и

энергосбытовых компаний

7 ЧЕРНЫШОВ

Сергей Александрович

- Руководитель Комиссии по вопросам

лифтового хозяйства Общественного совета
при Минстрое России

8 ПРИГОРОДОВ

Павел Вениаминович

- Главный редактор газеты «УправДОМ»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте методических рекомендаций по изменению цены договора, в

связи с существенным ростом стоимости строительных материалов.

РЕШИЛИ: Одобрить проект методических рекомендаций

по изменению цены договора, в связи с существенным ростом стоимости

строительных материалов, разработанных в рамках исполнения постановления

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 1667 «Об

особенностях применения Положения о привлечении специализированной

некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную

на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или)

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме».

Руководитель Комиссии

по жилищно-коммунальному хозяйству

Общественного совета при Минстрое России                  И.А. Булгакова

Ответственный секретарь

Общественного совета при Минстрое России                   С.П. Кузьменко